CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 178/2024

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Aos Ilustríssimos Senhores
Jairo Sampaio
Secretário de Agricultura e Interior

Diego Goulart
Secretário de Proteção e Defesa Civil

Paulo Sérgio Ribeiro e Silva
Coordenador de Proteção e Defesa Civil Municipal de Laguna

José Carlos Mendes Netto
Secretário de Obras e Transportes

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do União Brasil,
solicita de forma urgente a manutenção da ponte de madeira localizada na Rodovia
Ageu Medeiros no limite entre os municípios de Tubarão e Laguna.

Justifica-se a proposição, pois a referida ponte está em péssimo estado
de conservação, com o assoalho completamente podre, muitos buracos, gerando
sérios riscos de acidentes. Sabemos que esta rodovia está em obras, mesmo assim
o fluxo de veículos é intenso neste local principalmente em finais de semana. A
manutenção se faz necessária de forma urgente a fim de evitar acidentes e até
mesmo ocasionar uma fatalidade.

Sala das Sessões, em 26 de fevereiro de 2024.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador